

Til lovforslag nr. L 108. Betænkning afgivet af Boligudvalget den 24. marts 1992

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om landinspektørvirksomhed

(Landinspektørselskaber)

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder.

Herefter indstiller et *flertal* (Det Konservative Folkepartis, Venstres, Socialistisk Folkepartis, Centrum-Demokraternes, Det Radikale Venstres og Kristeligt Folkepartis medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (Socialdemokratiets medlemmer af udvalget) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 2. behandling.

Et *andet mindretal* (Fremskridtspartiets medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *førkastelse* ved 3. behandling.

Mindretallet bemærker i denne forbindelse, at landinspektører selvfølgelig skal have mulighed for at oprette aktieselskaber. Imidlertid betyder vedtagelsen af dette lovforslag, at denne virksomhed kommer til at foregå inden for rammer, der er helt urimeligt reguleret af statsmagten.

Reglerne om, hvem der må eje selskabets aktier, hvem de må sælges videre til osv., er en aldeles urimelig regulering af et liberalt erhverv, en regulering som slet ikke foretages over for andre erhverv.

Også absurde regler om, hvor mange kon托steder landinspektøren må have, hvad hans virksomhed må hedde, og hvad der skal ske med virksomheden ved dødsfald, viser med usmagelig tydelighed, hvilken reguleringstrang der hersker blandt politikere og embedsmænd.

Fremskridtspartiet foreslår derfor, at man dropper de mange bestemmelser til fordel for følgende:

»Landinspektører kan virke i aktieselskabsform«. Derefter har vi mere end rigelig anden lovgivning, der regulerer selskaber og erhvervsvirksomhed i øvrigt.

Det er ufatteligt, at regeringen vil indføre en så stram regulering for landinspektørvirksomhed, som indtil nu ikke har skabt problemer for brugerne, mens regeringen accepterer, at ejendomsmæglervirksomhed gennem flere år er blevet drevet på en for brugerne helt uacceptabel måde.

Baadsgaard (S) fmd. Pia Gjellerup (S) Lissa Mathiasen (S) Jørn Pedersen (S)

Grete Schødt (S) Else Marie Mortensen (S) Holger K. Nielsen (SF) Pelle Voigt (SF)

Svend Aage Jensen (CD) Pernille Sams (KF) Fischer (KF) John Vinther (KF)

Mejdahl (V) Bodil Thrane (V) Kirsten Jacobsen (FP) nfmd. Jørgen Estrup (RV)

Lysholm Christensen (KRF)